Sed cum filius hereditatem non adipiscatur nisi patre defuncto, videtur

quod homo non possit esse hæres Dei, qui nunquam decedit. Dicendum est autem, quod illud habet locum in bonis temporalibus, quæ simul a multis considerari non possunt, et ideo necesse est unum decedere ut alius succedat: sed bona spiritalia simul a multis haberi possunt, et ideo non oportet patrem decedere ut filii sint hæredes. Potest tamen dici, quod Deus decedit nobis, in quantum est in nobis per fidem: erit autem nostra hereditas, in quantum videbimus eum per speciem. Secundo describit hanc hereditatem ex parte Christi, dicens, *Cohæredes autem Christi, quia ipse cum sit principalis filius a quo nos filiationem participamus, ita est principalis hæres, cui in hereditate conjungimur. Hic est hæres, etc.* Ad hæc hæredem adducam tibi.

Deinde cum dicit, *Si tamen compatimur, etc.,* ostendit causam dilationis hujus vitæ gloriôsæ. Et primo ponit causam ex parte passionum; secundo, præomnientiam gloriæ ad passiones, ibi: *Existimo enim, etc.* Circa primum considerandum est quod Christus, qui est principalis hæres, ad hereditatem gloriæ pervenit per passiones. *Nonne oportuit Christum pati, et ita intrare in gloriam suam?* Non autem nos faciliore modo debemus hereditatem adipisci. Et ideo nos etiam oportet per passiones ad illam hereditatem pervenire. *Per multas tribulationes oportet nos introire in regnum Dei.* Non enim statim immortale et impassibile corpus accipimus, ut simul cum Christo pati possimus. Unde dicit, *Si tamen compatimur, id est, simul cum Christo patienter sustinemus tribulationes hujus mundi, ut et cum Christo glorificemur. — Si commortui sumus, et coregnabimus.*

LECTIO IV.

Ostenditur gloriæ futurae excellentia super hujus sæculi passiones, quam omnis creatura ingemiscens expectat.

18. Existimo enim quod non sunt condigne passiones hujus temporis ad futuram gloriam quæ revelabitur in nobis.

(1) Matth. xii. (2) Act. iii. (3) I. Pet. i. (4) Psal. xv. (5) Psal. xv. (6) Thren. iii.

(7) Matth. xxii. (8) Mich. i. (9) Luc. iii. (10) Act. xiv. (11) II. Tim. ii.

Peccatum autem hic intelligitur, sicut supra diximus, vel diabolus, vel potius fomes peccati.

LECTIO III.

Manifestat legem bonam esse ex repugnantia hominis ad bonum, quam lex tollere minime potest, pariterque ostenditur quomodo lex vetus dicatur esse spiritualis, homo vero carnalis, quariturque simul an initium boni operis sit ex nobis.

14. Solimus enim quod lex spiritualis est. Ego autem carnalis sum, venundatus sub peccato.